
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, el 31 de octubre de 1829, en la provincia de Imbabura, se erigió la
ciudad de OTAVALO, en reconocimiento del libertador Simón Bolívar
por los importantes aportes a la causa independentista de los pueblos
de Ecuador y de América;

Que, la historia de OTAVALO se circunscribe en elevadas luchas de una
población comprometida y propositiva, que impulsa el progreso y
bienestar general, enalteciendo los valores ciudadanos y fortaleciendo
procesos transformadores que inciden en la consecución de nuevas
condiciones y realidades;

Que, la Legislatura resalta el compromiso y civismo que proyecta el pueblo
de OTAVALO congregado para evocar el singular esfuerzo y convicción
que lo identifica como un referente de constante superación y
emprendimiento para concretar los altos objetivos locales y nacionales;
y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXPRESAR un efusivo saludo y felicitación para las autoridades y habitantes
de OTAVALO, provincia de Imbabura, con ocasión de conmemorar el
CENTÉSIMO NONAGÉSIMO SEGUNDO ANIVERSARIO de instauración
de la ciudad.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veinticinco días del mes
de octubre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


